2

[image: image1.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	07 декабря 2023 г.
	г. Михайловск
	№ 525

О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. № 408 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. № 408 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме
5 441 361,42 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 4 250 962,19 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 3 492 683,60 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 5 665 441,86 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 4 250 962,19 тыс. рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39 922,06 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 3 492 683,60 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 81 443,58 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 224 080,44 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00 тыс.  рублей.».
1.2.В пункте 4 решения цифру «3 649 296,20» заменить цифрой «3 788 257,98».
1.3. В пункте 8 решения цифру «758 392,42» заменить цифрой «738 051,89».

1.4. В пункте 9 решения цифру «413 251,68» заменить цифрой «458 859,21».
1.5. В пункте 13 решения:

в подпункте 3 слова «в 2023 году в сумме 50,00 тыс. рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 0,00 тыс. рублей,»;
в подпункте 4 слова «в 2023 году в сумме 300,00 тыс. рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 250,00 тыс. рублей,»;
в подпункте 5 слова «в 2023 году в сумме 2 000,00 тыс. рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 1 000,00 тыс. рублей,»;
в подпункте 6 слова «в 2023 году в сумме 13 069,74 тыс. рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 17 661,95 тыс. рублей,»;
в подпункте 6 слова «в 2023 году в сумме 13 069,74 тыс. рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 17 661,95 тыс. рублей,»;
в подпункте 7 слова «в 2023 году в сумме 1 298,17 тыс. рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 1 708,95 тыс. рублей,»;
в подпункте 8 слова «в 2023 году в сумме 964,93 тыс. рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 921,55 тыс. рублей,».
2.  Утвердить приложения 1 - 6 к решению в новых редакциях.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов